
ПРИКАЗ 
по МБУ ДО СЮН г.Лебедянь 

 

02.10.2023 г.                                                                                                 № 122-о  
 
«Об итогах муниципального 
фотоконкурса-выставки  
«Осенние краски» 
 

В соответствии с планом мероприятий МБУ ДО СЮН г.Лебедянь на 2023 год, в целях 
воспитания бережного отношения к природе и популяризации красоты Лебедянского района 
осенью посредством художественного и эстетического восприятия с 13.09.2023 г. по 
30.09.2023 г. проходил муниципальный фотоконкурс-выставка «Осенние краски». 

Всего на конкурс-выставку было представлено 438 работ обучающихся и педагогов 
образовательных учреждений Лебедянского района. На основании вышеизложенного и 
протокола жюри конкурса 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. За высокое качество представленных творческих работ на муниципальный 
фотоконкурс-выставку «Осенние краски», признать победителями и наградить 
грамотами:  

 
1.1.  Номинация «Осенние пейзажи моего города»   

 
1 место – Невейкин Максим, д/с №6, рук. Трофим Н.Н. 

Едренкин Максим, д/с №6, рук. Скворцова Г.С. 
Сысоева Анна, д/с №6, рук. Скворцова Г.С. 
Буханцов Арсений, Гимназия, рук. Волынчикова О.Б. 
Калининна Лиза, Гимназия, рук. Сушкова И.А. 
Воронов Иван, Шовский ф-л, рук. Мусаева А.С. 
Королев Олег, СОШ с. Мокре, рук. Алиева Н.С. 
Лапова Вера, СОШ с. Мокре, рук. Алиева Н.С. 
Охалов Арсений, Гимназия, рук. Сушкова И.А. 
Чертоусова Кира, СОШ с. Мокрое, рук. Чертоусов С.В. 
Гурьева Ева, Гимназия, рук. Сушкова И.А. 
Быкова Виктория, Гимназия, рук. Сушкова И.А. 
Попов Макар, Гимназия, рук. Сушкова И.А. 
Михайлова Алина, д/с №2, рук. Сонина А.А., Макашова Л.Н. 
Овсянников Максим, Шовский ф-л, рук. Лапшова Т.В. 
Сергеев Матвей, Гимназия, рук. Титова Т.П. 
Масютин Егор, НОШ сл.П-Казацкая, рук. Масютина В.А. 
Косцова Вероника, НОШ сл.П-Казацкая, рук. Масютина В.А. 
Минаев Тимофей, НОШ сл.П-Казацкая, рук. Масютина В.А. 
Строкова Виктория, Шовский ф-л, рук. Манузина А.И. 
Смольянинов Ярослав, Гимназия, рук. Рыжих Е.В. 

             Овсянникова Вероника, Шовский ф-л, рук. Манузина А.И. 
Волынчикова Анна, Гимназия, рук. Мальцева И.Н. 
Милашенко Петя, д/с №1, рук. Шульгина КЕ.Н., Чеснокова Л.А. 
Калачева Мария, д/с №6, рук. Пашинцева И.С. 
Охалов Юрий, Гимназия, рук. Рыжих Е.В. 
Полищук Арсений, Гимназия, рук. Рыжих Е.В. 



Смольянинов Ярослав, Гимназия, рук. Рыжих Е.В. 
Дима Иван, Гимназия, рук. Рыжих Е.В. 
Бурмистров Ефим, Гимназия, рук. Заруцкая О.В. 
Неронов Артем, Гимназия, рук. Заруцкая О.В. 
Самарина Варвара, Гимназия, рук. Заруцкая О.В. 
Жаркова Устина, Гимназия, рук. Заруцкая О.В. 
Лойко Роман, СОШ №3, рук Олейникова О.В. 
Пикин Кирилл, Гимназия, рук. Шипилова С.А. 
Жданов Илья, д/с №3, рук. Жданова Н.В. 
Кравченко Анастасия, Большеизбищенский ф-л, рук. Кузнецова Е.В. 
Гофферберг Марк, СЮН, рук. Волкова С.С. 
Косарева Яна, Гимназия, рук. Солдатов Ю.И. 
Павлов Максим, Гимназия, рук. Невейкина И.В. 
Байрамова Севги, Гимназия, рук. Невейкина И.В. 
Струколова Надежда, Гимназия, рук. Невейкина И.В. 
Стариченко Анна, Гиммназия, рук. Невейкина И.В. 
Власов В., д/с №1, рук Петрухина А.В. 
Посохова Т., д/с №1, рук. Петрухина А.В. 
Яковлева Алина, Гимназия, рук. Невейкина И.В. 
Зенковская Валерия, Гимназия, рук. Невейкина И.В. 
Подчепаева Анна, Гимназия, рук. Невейкина И.В. 
Сонина Анастасия, Гимназия, рук. Будюкина М.А. 
Малкина Вероника, Гимназия, рук. Будюкина М.А. 
Косарева Злата, Гимназия, рук. Шипилова С.А. 
Кондрашова Вероника, Гимназия, рук. Соболева Е.А. 
Ширяева Эвелина, Гимназия, рук. Соболева Е.А. 
Борисов Сергей, Гимназия, рук. Соболева Е.А. 
Аксенов Владимир, Гимназия, рук. Соболева Е.А. 
Подмарков Виктория, д/с №2, рук. Назарова И.А. 
Волкова Вера, СШ №2, рук. Русакова В.И. 
Шуляк Иван, д/с №2, рук. Молчанова Н.А. 
Шипота Даниил, д/с №2, рук. Трофимова Т.Е. 
Артемова Евгения, д/с №2, рук. Сарычева Е.А. 
Аксенова Станислава, Гимназия, рук. Шипилова С.А. 
Палий Дарья, СОШ с. Ольховец, рук. Палий И.В. 
Калачев Егор, д/с №1, рук. Терехова Л.А. 
Филатов Семен, д/с №1, рук. Терехова Л.А. 
Аввакумцева Анна, д/с №4, рук. Ефимова С.А. 
Грунин Максим, СШ №2, рук. Змеевская О.В. 
Орлов Кирилл, СЮН, рук. Лисова И.В. 
Никитин Сергей, СШ №2, рук. Змеевская О.В. 
Вещеникин Максим, СШ №2, рук. Змеевская О.В. 
Грунин Максим, СШ №2, рук. Змеевская О.В. 
Ночевкина Полина, СШ №2, рук. Змеевская О.В. 
Лакомова Варвара, СОШ с. Мокрое, рук. Ильина Е.Н. 
Сафаров Арсений, СОШ с. Мокрое, рук. Ахматова С.Н. 
Змеева Василиса, СОШ с. Мокрое, рук. Ильина Е.Н. 
Макашова Ольга, Гимназия, рук. Шабанова Е.В. 
Чемисов Арсений, д/с №2, рук. Макашова Л.Н., Ярилова Т.В.,  
Сонина А.А. 
Нестеркина Ирина, Гимназия, рук. Иншакова Л.А. 
Шишков Александр, д/с №3, рук. Климентова Е.А. 



Стародубцев Константин, Гимназия, рук. Юденкова Е.Н. 
Стародубцев Ярослав, Гимназия, рук. Раздобарина А.Ф. 
Еремеев Константин, д/с №3, рук. Стародубцева Н.А. 
Ерохин Савелий, д/с №3, рук. Стародубцева Н.А. 
Гриднев Артем, Вязовский ф-л, рук. Васильева Ю.О. 
Пардаева Кира, Гимназия, рук. Будюкина М.А. 
Пардаева Кира, Гимназия, рук. Будюкина М.А. 
Симаков Д., д/с №1, рук. Тюрина Н.Н. 
Якушин М., д/с №1, рук. Тюрина Н.Н. 
Макаренкова Василиса, д/с №7, рук. Дронова О.Е., Жданова Н.В.  
Макаренкова Василиса, д/с №7, рук. Дронова О.Е., Жданова Н.В.  
Группа «Карамелька», д/с с. Б.Попово, рук. Свешникова А.А. 
Орлова Милана, д/с с. Б.Попово, рук. Свешникова А.А. 
Низов Владислав, НОШ сл.П-Казацкая, рук. Филатова Е.А. 
Безлепкин Дмитрий, НОШ сл.П-Казацкая, рук. Филатова Е.А. 
Чертоусова Кира, СОШ с. Мокрое, рук. Чертоусов С.В. 
Семенова Анастасия, НОШ сл. П-Казацкая, рук. Филатова Е.А. 
Филатов Александр, НОШ сл. П-Казацкая, рук. Воронина М.С. 
Воронин Андрей, СШ №2, рук. Русакова В.И. 
Ряховский Матвей, НОШ сл. П-Казацкая, рук. Воронина М.С. 
Жердев Николай, НОШ сл. П-Казацкая, рук. Воронина М.С. 
Чертоусова Кира, СОШ с. Мокрое, рук. Чертоусов С.В. 

 
            2 место – Оплатчиков Костя, д/с №6, рук. Трофим Н.Н. 

Группа «Карамелька», д/с с. Б.Попово, рук. Свешникова А.А. 
Воронов Александр, Шовский ф-л, рук. Лапшова Т.В. 
Соколова Варвара, Гимназия, рук. Мальцева И.Н. 
Сидоренко Галина, СОШ с. Мокре, рук. Алиева Н.С. 
Копылова Евгения, СОШ с. Мокре, рук. Алиева Н.С. 
Сафарова Ханалы, СОШ с. Мокре, рук. Алиева Н.С. 
Красинская Марина, НОШ сл.П-Казацкая, рук. Глазкова Н.В. 
Кривоногов Артем, СОШ с. Ольховец, рук. Матюхина Ж.И. 
Барбаренко Никита, НОШ сл.П-Казацкая, рук. Масютина В.А. 
Казак Степан, НОШ сл.П-Казацкая, рук. Масютина В.А. 
Фунтиков Олег, СОШ с. Троекурово, рук. Иншакова Л.В. 
Волынчикова Анна, Гимназия, рук. Мальцева И.Н. 
Подзираев Тимофей, д/с №6, рук. Позднякова М.А. 
Лаппо Константин, д/с с. Докторово, рук. Лисовик Г.С. 
Мальцева Кристина, Гимназия, рук. Заруцкая О.В. 
Скулкин Артем, СОШ с. Куймань, рук. Миронова В.А. 
Горбунков Александр, Гиммназия, рук. Невейкина И.В. 
Дима Даниил, Гимназия, рук. Невейкина И.В. 
Пашинцева Кира, Гимназия, рук. Невейкина И.В. 
Малкина Вероника, Гимназия, рук. Будюкина М.А. 
Аксенова Станислава, Гимназия, рук. Шипилова С.А. 
Симаков Демид, д/с №1, рук. Нисина Е.И. 
Федоров Илья, д/с №4, рук. Ефимова С.А. 
Алехина Ксения, СШ №2, рук. Змеевская О.В. 
Ляйчев Мирослав, СОШ с. Мокрое, рук. Ильина Е.Н. 
Красинский Александр, Гимназия, рук. Шипилова С.А. 
Макаренкова Василиса, д/с №7, рук. Дронова О.Е., Жданова Н.В.  
Клиишин Макар, д/с с. Б.Попово, рук. Свешникова А.А. 



Кияшко Дарья, д/с с. Б.Попово, рук. Свешникова А.А. 
Ефремов Ярослав, НОШ сл.П-Казацкая, рук. Филатова Е.А. 
Бочарова Варвара, НОШ сл.П-Казацкая, рук. Воронина М.С. 
Коновалова Анастасия, НОШ сл.П-Казацкая, рук. Воронина М.С. 
Кочетова Валерия, НОШ сл.П-Казацкая, рук. Воронина М.С. 
Козлова Екатерина, НОШ сл.П-Казацкая, рук. Воронина М.С. 

 
            3 место –  Оплатчиков Костя, д/с №6, рук. Скворцова Г.С. 

Терехов Сергей, д/с №6, рук. Трофим Н.Н. 
Носков Сергей, Шовский ф-л, рук. Лапшова Т.В. 
Воронов Александр, Шовский ф-л, рук. Лапшова Т.В. 
Селезнева Ангелина, Шовский ф-л, рук. Лапшова Т.В. 
Мелник Анна, СОШ с. Мокре, рук. Алиева Н.С. 
Сафарова Хайале, СОШ с. Мокре, рук. Алиева Н.С. 
Сидоренко Евгения, СОШ с. Мокре, рук. Алиева Н.С. 
Волынчикова Анна, Гимназия, рук. Мальцева И.Н. 
Моклякова Александра, Гимназия, рук. Заруцкая О.В. 
Васин Артем, Большеизбищенский ф-л, рук. Комиссарова Н.М. 
Рупперт Александра, Гимназия, рук. Невейкина И.В. 
Малкина Вероника, Гимназия, рук. Будюкина М.А. 
Бурякова Ксения, Гимназия, рук. Будюкина М.А. 
Ивлева Ксения, СОШ с. Мокрое, рук. Шпира Н.Е. 
Мальцев Ярослав, д/с №4, рук. Ефимова С.А. 
Кузнецов Артем, д/с №4, рук. Ефимова С.А. 
Пыпина Анна, д/с №4, рук. Ефимова С.А. 
Букова Александра, СШ №2, рук. Змеевская О.В. 
Копылова Александра, Гимназия, рук. Дрепина И.В. 
Григорьев Артем, НОШ сл.П-Казацкая, рук. Филатова Е.А. 
Ачадовский Андрей, НОШ сл.П-Казацкая, рук. Филатова Е.А. 
Максимова Милана, НОШ сл.П-Казацкая, рук. Воронина М.С. 
Трофимова Арина, НОШ сл.П-Казацкая, рук. Воронина М.С. 
Налеухин Максим, НОШ сл.П-Казацкая, рук. Воронина М.С. 
Лузина Варвара, НОШ сл.П-Казацкая, рук. Воронина М.С. 
Кобзева Любовь, НОШ сл.П-Казацкая, рук. Воронина М.С. 

    
1.2.  Педагоги: 

 
1 место –  Пыпина Н.В., д/с №4 

Кулигина Е.А., д/с №1 
Манузина А.И., Шовский ф-л 
Толстикова Г.Н., СЮН 
Ворончихина С.В., СОШ с. Мокрое 
Манузина А.И., Шовский ф-л 
Киреева С.Н., д/с №4 
Самарина Д.В., СЮН 
Чеснокова Л.А., д/с №1 
Фунтикова С.П., д/с с. Троекурово 
Еремеева А.Д., д/с №3 
Соседова М.В., СОШ п. свх. Агроном 
Жданова Н.В., д/с №3 
Вошина Н.А.,д/с п.свх. Агроном 
Молчанова Н.А., д/с №2 



Волкова С.С., СЮН 
Трофимова Т.Е., д/с №2 
Назарова И.А., д/с №2 
Палий И.В., СОШ с. Ольховец 
Терехова Л.А., д/с №1 
Ахматова С.Н., СОШ с. Мокрое 
Таранова Л.В., д/с №3 
Якшина Е.В., СЮН 
Климентова Е.А., д/с №3 
Стародубцева Н.А., д/с №3 
Будюкина М.А., Гимназия 
Шульгина Е.Н., д/с №1 
Бессонова Л.Н., СОШ с. Мокрое 
Луценко Л.Н., д/с №7 
Свешникова А.А., д/с с. Б.Попово 

 
            2 место –  Кулигина Е.А., д/с №1 

Киреева С.Н., д/с №4 
Терехова Л.А., д/с №1 
Таранова Л.В., д/с №3 
Воронина М.С., НОШ сл.П-Казацкая 
Палий И.В., СОШ с. Ольховец 

 
1.3.  Номинация «Осень, город, люди» 

 
1 место –  Газин Иван, Гимназия, рук. Шабанова Е.В.  

Ермилов Кирилл, д/с с. Докторово, рук. Лисовик Г.С. 
Поляков Паша, Гимназия, рук. Волынчикова О.Б. 
Берибисова Мария, д/с №6, рук. Ведькалова Л.А. 
Паневкин Дима, д/с №6, рук. Ведькалова Л.А. 
Овчинникова Катя, д/с №6, рук. Ушакова Л.А., Малкина Л.А. 
Лапин Артем, д/с №6, рук. Ушакова Л.А., Малкина Л.А. 
Фунтиков Олег, СОШ с. Троекурово, рук. Иншакова Л.В. 
Пушкарев Арсений, Гимназия, рук. Соболева Е.А. 
Пушкарев Александр, Гимназия, рук. Соболева Е.А. 
Воронов Иван, Шовский ф-л, рук. Мусаева А.С. 
Иншакова Таисия, д/с №4, рук. Крапивенских И.Ю. 
Тараканова Е., Гимназия, рук. Сушкова И.А. 
Польшина Александра, НОШ сл.П-Казацкая, рук. Глазкова Н.В. 
Мищенков Иван, д/с №2, рук. Сонина А.А., Ярилова Т.В. 
Крапивина Настя, д/с №1, рук. Стукалова В.А. 
Кривоногов Артем, СОШ с. Ольховец, рук. Матюхина Ж.И. 
Кислякова Марина, Гимназия, рук. Рощупкина Н.В. 
Лапина Руслана, д/с №1, рук. Нисина Е.И. 
Буряк Глеб, д/с №6, рук. Скворцова Г.С. 
Цыганов К., д/с №1, рук.Петрухина А.В. 
Дорофеева Кристина, Гимназия, Соболева Е.А. 
Милашенко Петя, д/с №1, рук. Шульгина КЕ.Н., Чеснокова Л.А. 
Кондрашов Костантин, д/с с. Докторово, рук. Лисовик Г.С. 
Клишин Марк, СОШ с. Б.Попово, рук. Фаткина О.М. 
Гольцова Ирина, СОШ с. Б.Попово, рук. Фаткина О.М. 
Скуратова Валерия, Гимназия, рук. Заруцкая О.В. 



Буряк Глеб, д/с №6, рук. Скворцова Г.С. 
Сонин Никита, Гимназтя, рук. Будюкина М.А. 
Скуратова Мария, Гимназия, рук. Соболева Е.А. 
Коленкин Арсений, Гимназия, рук. Соболева Е.А. 
Названцева Дарья, Гимназия, рук. Соболева Е.А. 
Будюкин В., Гимназия, рук. Соболева Е.А. 
Гонохова Яна, Гимназия, рук. Соболева Е.А. 
Шибина Вероника, Гимназия, рук. Соболева Е.А. 
Крапивин Дмитрий, д/с №1, рук. Нисина Е.И. 
Филатова Варвара, д/с№7, рук. Григорьева И.В., Сухорукова Т.В. 
Бирюков Артем, Гимназия, рук. Раздобарина А.Ф. 
Бирюкова Диана, Гимназия, рук. Дрепина И.В. 
Полякова Алина, Гимназия, рук. Титова Т.П. 
Пардаева Кира, Гимназия, рук. Будюкина М.А. 
Буканев Евгений, СШ №2, рук. Змеевская О.В. 
Берсенева Елизавета, СШ №2, рук. Змеевская О.В. 
Рыкова Елизавета, СШ №2, рук. Змеевская О.В. 
Дуплищев Илья, Гимназия, рук. Рыжих Е.В. 
Носков Михаил, Вязовский ф-л, рук. Мишина В.Н. 
Пардаева Кира, Гимназия, рук. Будюкина М.А. 
Дорофеева Кристина, СЮН, рук. Шибина М.А. 
Филиппова Варя, д/с №3, рук. Баскакова В.А. 
Пригарина Ангелина, д/с №7, рук. Луценко Л.Н., Газина Н.А. 
Боровкова Соня, д/с №7, рук. Соболева Л.Н., Жданова Н.В.  

 
2 место –  Крутских Матвей, д/с №1, рук. Нисина Е.И. 

Клишин Марк, СОШ с. Б.Попово, рук. Фаткина О.М. 
Мальнева Ксения, Гимназия, рук. Соболева Е.А. 
Дергачев Антон, СШ №2, рук. Змеевская О.В. 
Поляков Артем, СШ №2, рук. Змеевская О.В. 
Ложков Арсений, д/с №3, рук. Баскакова В.А. 

 
3 место –  Кубышина Варвара, д/с №7, рук. Соболева Л.Н., Жданова Н.В.  

Горшков Матвей, д/с №7, рук. Соболева Л.Н., Жданова Н.В.  
 

1.4.  Педагоги: 
 

1 место – Чеснокова Л.А., д/с №1 
Терехова Л.А., д/с №1 
Ефиммова С.А., д/с №4 
Сысоева Т.А., д/с №2 
Красинская О.А., д/с №2 
Шульгина Е.Н., д/с №1 
Баскакова В.А., д/с №3 
Палий И.В., СОШ с. Ольховец 

 
2 место –  Стукалова В.А., д/с №1 

Григорьева И.В., д/с №7 
Сухорукова Т.В., д/с №7 
Палий И.В., СОШ с. Ольховец 

 
 



           3 место –  Кочеткова Е.В., д/с п. свх. Агроном 
Григорьева И.В., д/с №7 
Сухорукова Т.В., д/с №7 
Палий И.В., СОШ с. Ольховец 

 
1.5.  Номинация «Королева осени» 

 
1 место –  Герасимова Арина, СОШ с. Мокрое, рук. Негодяева Г. 

Маркова Елизавета, СОШ с. Ольховец, рук. Подображных М.Ю. 
Аньшина Анастасия, д/с №3, рук. Горбунова Т.В. 
Селезнева Ксения, СШ №2, рук. Мальцева А.А. 
Дубинин Арсений, Гимназия, рук. Титова Т.П. 
Воронов Иван, Шовский ф-л, рук. Мусаева А.С. 
Шахова Диана, д/с №2, рук. Сонина А.А., Макашова Л.Н. 
Крутских Матвей, д/с №1, рук. Нисина Е.И. 
Литвина Дарья, Шовский ф-л, рук. Лапшова Т.В. 
Мигунова София, СЮН, рук. Лисова И.В. 
Дубинин Арсений, Гимназия, рук. Титова Т.П. 
Зайнутдинова Алиса, Гимназия, рук. Титова Т.П. 
Пашаева Амира, СОШ с. Ольховец, рук. Матюхина Ж.И. 
Дубинина Василиса, Гимназия, рук. Берсенева А.Ю. 
Старых Артем, д/с №1, рук. Шульгина Е.Н., Чеснокова Л.А. 
Анна Мазурова, Гимназия, рук. Юденкова Е.Н. 
Сапронова Варвара, Гимназия, рук. Будюкина М.А. 
Быкова Полина, Гимназия, рук. Будюкина М.А. 
Названцева Дарья, СЮН, рук. Шибина М.А. 
Мальнева Ксения, СЮН, рук. Шибина М.А. 
Бирюкова Диана, Гимназия, рук. Дрепина И.В. 
Мешалкина Есения, д/с №3, рук. Баскакова В.А., Чудакова Ю.С. 
Газин Александр, д/с №2, рук. Красинская О.А., Сысоева Т.А.  
Григорьев Тихон, Гимназия, рук. Соболева Е.А. 
Быкова Полина, СЮН, рук. Шибина М.А. 
Воронов Никита, Вязовский ф-л, рук. Умнова Е.А. 
Демидова Эмилия, Вязовский ф-л, рук. Васильева Ю.О. 
Васильева Виктория, Вязовский ф-л, рук. Мишина В.Н. 
Газина Карина, СЮН, рук. Волкова С.С. 
Газина Арина, СЮН, рук. Волкова С.С.  
Носкова Анастасия, Вязовский ф-л, рук. Умнова Е.А. 
Пардаева Кира, Гимназия, рук. Будюкина М.А. 
Самарина Василиса, СОШ №3, рук. Матросова Н.П.  
Грядунова Ярослава, д/с №7, рук. Луценко Л.Н., Газина Н.А. 
Кияшко Дарья, д/с с. Б.Попово, рук. Свешникова А.А. 
Кобзева Любовь, НОШ сл.П-Казацкая, рук. Воронина М.С. 
Чертоусова Кира, СОШ с. Мокрое, рук. Чертоусов С.В. 
Лузина Варвара, НОШ сл.П-Казацкая, рук. Воронина М.С. 
Польшина Александра, НОШ сл.П-Казацкая, рук. Скуратова Н.Ю. 
Красинская Марина, НОШ сл.П-Казацкая, рук. Скуратова Н.Ю. 
Палий Дарья, СОШ с. Ольховец, рук. Палий И.В. 

 
            2 место – Мальцева Кристина, Гимназия, рук. Заруцкая О.В. 

Соседов Михаил, Волотовский ф-л, рук. Чуркина С.Н. 
Родионова Кира, д/с п. Культура, рук. Малых Г.Д. 



Денисова Яна, Гимназия, рук. Шипилова С.А. 
Лапова Софья, СОШ с. Мокрое, рук. Шпира Н.Е. 
Орлова Милана, д/с с. Б.Попово, рук. Свешникова А.А. 
Торокин А.,д/с №1, рук. Тюрина Н.Н. 
Посохова Т., д/с №1, рук. Тюрина Н.Н. 

 
            3 место –  Мухутдинова Майя, д/с с. Б.Попово, рук. Свешникова А.А. 

Копылова Алиса, д/с№7, рук. Григорьева И.В., Сухорукова Т.В. 
 

1.6.  Педагоги: 
 

1 место –  Стукалова В.А., д/с №1 
Пыпина, Н.В., д/с №4 
Ворончихина С.В., СОШ с. Мокрое 
Стукалова В.А., д/с №1 
Пыпина Н.В., д/с №4 
Чеснокова Л.А., д/с №1 
Лисова И.В., СЮН 
Шульгина Е.Н., д/с №1 
Ефимова С.А., д/с №4 
Макашова Л.Н., д/с №2 

 
2 место –  Крапивенских И.Ю,.д /с №4 

Пыпина Н.В., д/с №4 
Малых Г.Д., д/с п. Культура 
Петрухина А.В., д/с №1 
Тюрина Н.Н., д/с №1 

 
3 место – Петрухина А.В., д/с №1 

Тюрина Н.Н., д/с №1 
 

1.7.  Номинация «Осенний натюрморт»  
 

1 место –  Сысоева Анна, д/с №6, рук. Скворцова Г.С. 
Чернояров Костя, д/с №6, рук. Пашинцева И.С. 
Павел Мазуров, Гимназия, рук. Заруцкая О.В. 
Родионов Степан, д/с п. Культура, рук. Малых Г.Д. 
Морковина Арина, Гимназия, рук. Шипилова С.А. 
Исаев Никита, д/с п. свх.Агроном, рук. Кочеткова Е.В. 
Буханцов Арсений, Гимназия, рук. Волынчикова О.Б. 
Шуликовский Захар, Гимназия, рук. Волынчикова О.Б. 
Удалова Марина, д/с №7, рук. Газина Н.А., Луценко Л.Н. 
Манчик Светлана, Гимназия, рук. Рыжих Е.В. 
Кочетова Мария, СЮН, рук. Лисова И.В. 
Калинина Лиза, Гимназия, рук. Сушкова И.А. 
Исаев Евгений, д/с п. свх.Агроном, рук. Соседова М.В. 
Пашаева Амира, СОШ с. Ольховец, рук. Палий И.В. 
Калачева Мария, д/с №6, рук. Скворцова Г.С. 
Рязанцев В., д/с №1, рук. Тюрина Н.Н. 
Корсакова Маргарита, д/с с. Б.Попово, рук. Свешникова А.А. 
Селиванова София, Гимназия, рук. Мальцева И.Н. 
Савельева Евгения, СОШ с. Мокрое, рук. Плотникова Е.И. 



Названцева Дарья, Гимназия, рук. Соболева Е.А. 
Буханцов Арсений, Гимназия, рук. Волынчикова О.Б. 
Наумова Кира, д/с №7, рук. Соболева Л.Н., Жданова Н.В. 
Коленкин Арсений, Гимназия, рук. Соболева Е.А. 
Караваев Матвей, д/с №1, рук. Стукалова В.А. 
Зубрикова София, СШ №2, рук. Монаенкова Ю.В. 
Иншакова Таисия, д/с №4, рук. Крапивенских И.Ю. 
Кожевников Илья, д/с №2, рук. Красинская О.А., Сысоева Т.А.  
Чертоусова Кира, СОШ с. Мокрое, рук. Чертоусов С.В. 
Шипота Александр, Гимназия, рук. Сушкова И.А. 
Анисимов Матвей, Гимназия, рук. Сушкова И.А. 
Абрамова Елизавета, Гимназия, рук. Сушкова И.А. 
Маркова Анна, д/с с. Романово, рук. Кобзева И.В. 
Фендель Анна, д/с №2, рук. Сонина А.А., Ярилова Т.В. 
Кислякова Марина, Гимназия, рук. Рощупкина Н.В.  
Старых Артем, д/с №1, рук. Шульгина КЕ.Н., Чеснокова Л.А. 
Милашенко Петя, д/с №1, рук. Шкульгина Е.Н., Чеснокова Л.А. 
Сынкова Наталия, СОШ с. Куймань, рук. Миронова В.А. 
Бойко Федор, Гимназия, рук. Шипилова С.А. 
Волкова Вера, СЮН, рук. Волкова С.С. 
Иноземцева Анна, Волотовский ф-л, рук. Маслова Е.Н. 
Желобанова Ульяна, Гимназия, рук. Невейкина И.В. 
Коленкин Арсений, СЮН, рук. Шибина М.А. 
Аксенов Владимир, СЮН, рук. Шибина М.А. 
Букова Александра, СШ №2, рук. Змеевская О.В. 
Чертоусова Кира, СОШ с. Мокрое, рук. Чертоусов С.В. 
Буков Павел, СШ №2, рук. Воткевич Т.А. 
Свирин Иван, д/с №3, рук. Таранова Л.В. 
Полыгалова Маша, д/с №2, рук. Сарычева Е.А. 
Ачадовский Арндрей, НОШ сл.П-Казацкая, рук. Филатова Е.А. 
Бочарова Варвара, НОШ сл.П-Казацкая, рук. Воронина М.С. 
Кочетова Валерия, НОШ сл.П-Казацкая, рук. Воронина М.С. 

 
2 место –  Гурина Надя, д/с №6, рук. Пашинцева И.С. 

Едренкин Максим, д/с №6, рук. Скворцова Г.С. 
Едренкин Максим, д/с №6, рук. Трофим Н.Н. 
Наумова София, д/с №4, рук. Кобзева В.А. 
Машев Илья, СОШ с. Мокрое, рук. Шпира Н.Е. 
Курочкина Татьяна, д/с п. свх.Агроном, рук. Кочеткова Е.В. 
Синяев Антон, д/с п. свх.Агроном, рук. Соседова М.В. 
Сурова Алена, Гимназия, рук. Рыжих Е.В. 
Данилов Владимир, Гимназия, рук. Волынчикова О.Б. 
Дроган Артем, Гимназия, рук. Волынчикова О.Б. 
Караваев Матвей, д/с №1, рук. Стукалова В.А. 
Новгородов К., д/с №1, рук. Петрухина А.В. 
Петрухиин Николай, СШ №2, рук. Монаенкова Ю.В. 
Соболев Илья, д/с №7, рук. Соболева Л.Н., Жданова Н.В.  
Соболев Илья, д/с №7, рук. Дронова О.Е., Жданова Н.В.  
Филатов Александр, НОШ сл.П-Казацкая, рук. Воронина М.С. 
Воронин Андрей, СШ №2, рук. Русакова В.И. 

 
 



3 место –  Безлепкина Алиса, д/с с. Б.Попово, рук. Свешникова А.А. 
Шолохов Руслан, д/с п. Культура, рук. Малых Г.Д. 
Савченкова Валерия, д/с п. свх.Агроном, рук. Соседова М.В. 
Алиев Артем, д/с с. Б.Попово, рук. Свешникова А.А. 
Михаилова Нелли, Гимназия, рук. Волынчикова О.Б. 
Маранды Полина, Гимназия, рук. Волынчикова О.Б. 
Гриднев Дима, Гимназия, рук. Волынчикова О.Б. 
Смольянинов Евгений, Гимназия, рук. Невейкина И.В. 
Налимов Арсений, СОШ с. Мокрое, рук. Шпира Н.Е. 
Аньшина Анастасия, д/с №3, рук. Горбунова Т.В. 
Козлова Екатерина, НОШ сл.П-Казацкая, рук. Воронина М.С. 
Максимова Милана, НОШ сл.П-Казацкая, рук. Воронина М.С. 

           
1.8.  Педагоги: 

 
1 место –  Киреева С.Н., д/с №4 

Стукалова В.А., д/с №1 
Крапивенских И.Ю,.д /с №4 
Ворончихина С.В., СОШ с. Мокрое 
Крапивенских И.Ю,.д /с №4 
Стукалова В.А., д/с №1 
Пыпина Н.В., д/с №4 
Мальцева И.Н., Гимназия 
Крапивенских И.Ю,.д /с №4 
Кулигина Е.А., д/с №1 
Шульгина Е.Н., д/с №1 
Волкова С.С., СЮН 
Чуркина С., Н., Волотовский ф-л 
Лисовик Г.С., д/с с.Докторово 
Мандик Н.В., СОШ п. свх Агроном 
Миронова В.А., СОШ с. Куймань 
Шпира Н.Е., СОШ с. Мокрое 
Стародубцева Н.А., д/с №3 
Газина Н.А., д/с №7 
Воронина М.С., НОШ сл.П-Казацкая 

 
2 место –  Кобзева В.А., д/с №4 

Стукалова В.А., д/с №1 
Крапивенских И.Ю,.д /с №4 
Чеснокова Л.А., д/с №1 
Палий И.В., СОШ с. Ольховец 

 
3 место –  Кобзева В.А., д/с№4 

Стукалова В.А., д/с №1 
Палий И.В., СОШ с. Ольховец 

 
 
 

Директор                                                     И.Н.Алёшин 


